МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 25 » 10 20 23   № 54

О визите делегации города Сургута

в город Екатеринбург

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением

Главы города от 03.09.2015 № 98 «Об утверждении положения о порядке

и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками,

лицам, замещающим муниципальные должности, и работникам органов

местного самоуправления города Сургута», распоряжением Главы города

от 27.12.2022 № 54 «Об утверждении нормативов, необходимых

для осуществления отдельных мероприятий по материально-техническому

и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправ-

ления города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», письмами

директора Департамента экономического развития – заместителя Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Афанасьева С.А. от 05.10.2023

№ 01-Исх-СА-29166, Главы города Екатеринбурга Орлова А.В. от 11.08.2023

№ 0111/01-24/002/4797:

1. Направить с 15.11.2023 по 18.11.2023 в город Екатеринбург делегацию

города Сургута для участия в VII Общероссийском форуме стратегического

развития «Города России: новые рубежи».

2. Утвердить:

2.1. Состав делегации города Сургута для участия в VII Общероссийском

форуме стратегического развития «Города России: новые рубежи» в городе

Екатеринбурге согласно приложению 1.

2.2. Смету расходов на организацию визита делегации города Сургута

в город Екатеринбург для участия в VII Общероссийском форуме стратеги-

ческого развития «Города России: новые рубежи» согласно приложению 2.

3. Финансирование расходов визита делегации города Сургута в город

Екатеринбург произвести за счет бюджетной сметы Администрации города.

2

4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики:

4.1. Осуществить организационную работу по визиту делегации города

Сургута в город Екатеринбург.

4.2. Разместить настоящее распоряжение на официальном портале

Администрации города: www.admsurgut.ru.

5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города,

Администрации города.

Глава города                                                                                                 А.С. Филатов

3

Приложение 1

к распоряжению

Главы города

от 25.10.2023  № 54

Состав делегации города Сургута

для участия в VII Общероссийском форуме стратегического развития

«Города России: новые рубежи» в городе Екатеринбурге

Ф.И.О. Должность

Гуменюк

Михаил Антонович

заместитель Главы города

Клим

Роман Богданович

директор департамента массовых

коммуникаций и аналитики Администрации

города

4

Приложение 2

к распоряжению

Главы города

от 25.10.2023  № 54

Смета расходов

на организацию визита делегации города Сургута

в город Екатеринбург для участия в VII Общероссийском форуме

стратегического развития «Города России: новые рубежи»

Наименование

статей затрат

Коли-

чество

человек

Сумма

расходов

на 1 чел.

(руб.)

Коли-

чество

дней

Итого

(руб.)

Приобретение авиабилетов

по маршруту: Сургут –

Екатеринбург – Сургут

(эконом-класс)

2 30 000 - 60 000

Суточные в России 2 500 4 4 000

Проживание в гостинице,

категория номера «Стандарт»,

с учетом раннего бронирования

(с 10:00 15.11.2023) и позднего

выезда (до 18:00 18.11.2023)

2 7 500 5 75 000

Итого по смете 139 000